
Zápis ze 4. jednání regionálního výboru SKIP 
konaného dne 25. 10. 2016  

 v Knihovně města Plzně 

 
 
Přítomny: Brožová, Faitová, Fotrová, Hájková, Halířová, Hendrychová, Kožíšek Ouřadová, 
Kratochvílová, Myslíková, Nováková, Polívková, Primusová, Suchá,  
 
Omluveny: Kotroušová, Pfeiferová, Sobotová, Petrovičová  
 

Hendrychová 
 

 informace o potřebě doplnění databáze slovníku českých knihovníků o  některá životopisná 
data u vyznamenaných knihovníků z plzeňského regionu, je nutná aktualizaci a doplnění 
údajů. Při aktualizaci dat je vhodné vyznamenané požádat o  souhlas se zveřejněním jejich 
soukromých údajů. Jedná se o kolegyně a kolegy: Polenová, Hauserová (Domažlice), 
Buršíková (Klatovy), Liksomer (Plzeň - sever), Kiršová (Rokycany). Zástupkyně RV 
z jednotlivých okresů obdrží přesný seznam a text a zajistí kontakt s výše jmenovanými;  

 dne 25. 10. se uskuteční plánované dušičkové putování po místech posledního odpočinku 
významných plzeňských osobností s profesorem Viktorem Viktorou Pilsen scriptorum 
memoriae na plzeňském Ústředním hřbitově. Přihlášeno je celkem 18 účastníků; 

 Plánovaná přednáška s tematikou Syndrom vyhoření - jednání s docentkou Janou Miňhovou, 
vedoucí katedry psychologie ZČU jsou poměrně zdlouhavá, nyní se nalézají ve fázi hledání 
společného termínu pro konání přednášky. V úvahu připadají termíny: 21. nebo 28. 11. 
popřípadě 12. 12. nebo 15. 12. Čekáme na vyjádření lektora. Termín konání bude upřesněn. 

 
Příprava plánu práce na rok 2017 

 
 pro výjezdní zasedání VV SKIP, které se uskuteční 9. 11. v Jihlavě je potřeba vypracovat 

Zprávu o činnosti RV za rok 2016 – odpovídá předsedkyně RV 
 apel na všechny členky RV - získávejte ve svém okolí od členů i nečlenů SKIP podněty, náměty 

a nápady pro další směřování aktivit, které by naplňovaly zájmy široké knihovnické veřejnosti 
našeho regionu 

 podněty budou projednány 6. 12. na schůzi RV a případně zapracovány do plánu na r. 2017 
 
Informace k programu Literární Šumava 2017 

Suchá 
 plánovaná literární přednáška Mgr. Jiřího Hlobila v pátek 24. 5. koliduje s konáním Noci 

galerií (nutná jeho přítomnost na pracovišti), termín konání přednášky by se mohl prohodit 
na čtvrtek. Po potvrzení termínu konání přednášky, ještě budou dohodnuty další podmínky 
(eventuální zajištění noclehu v místě konání). Plánovaná přednáška bude zaměřena na 
literární osobnosti Rokycanska, Zbirožska a Podbrdska. 

Polívková 
 po jednání v Muzeu Bohuslava Horáka v Rokycanech (http://www.zcm.cz/objekty/muzeum-

dr-bohuslava-horaka-v-rokycanech) bylo dohodnuta změna lektora pro přednášku 
o Rokycanských kuličkách. Místo RNDr. Martina Langa vystoupí Doc. RNDr. Petr Kraft, CSc. 
S  vedením muzea je domluvena spolupráce při zajištění průvodcovské služby podle 
aktuálních podmínek. 

 

http://www.zcm.cz/objekty/muzeum-dr-bohuslava-horaka-v-rokycanech
http://www.zcm.cz/objekty/muzeum-dr-bohuslava-horaka-v-rokycanech


Hájková 
 připravený program, tak jak byl naplánován na minulém jednání RV, rámcově odpovídá 

požadavkům potřebných k podání žádosti o grant. Doladit je pouze potřeba trasu 
navrhovaného celodenního zájezdu, aby byla efektivní z hlediska dopravy 

 trasa upřesněna: hrad Krašov - tvrz Svinná - oběd Biskoupky - rozhledna Břasy - knihovna 
Břasy – Stupno – návrat do penzionu. 

Kratochvílová 
 při osobní návštěvě domluví podmínky společného oběda v restauraci Selský statek 

Biskoupky (http://www.sd-biskoupky.cz/cz/uvod.php), možnosti nabídky výběru jídel a výše 
finanční úhrady za stravování 

 zajistí dopravu u pana Ferschmanna z Němčovic. Je potřebné mu předložit naše požadavky 
na zajištění dopravy, tak aby nám mohl připravit předběžnou finanční kalkulaci nákladů + 
DPH - pro potřeby grantu. 

 25. 5. - odvoz Radnice – Farma Dvorec - po 18:00 hodině 
 26. 5. - odvoz Dvorec - trasa plánovaného výletu - Dvorec – v době od 8:00 do 16:00 hodin 

27. 5. - odvoz Dvorec - Rokycany - po 8:00 hodině 
Hendrychová 

 ubytování v penzionu Farma Dvorec (http://www.farmadvorec.cz/ ) - kapacita penzionu je 30 
lůžek, 42 s přistýlkami. V případě potřeby jsou k dispozici k ubytování i chatky 

Hájková 
 další finanční položka použitelná v žádosti o grant jsou jednotlivé vstupy do pamětihodností: 
 Krašov (http://www.hradkrasov.cz/ ) - vstupné dobrovolné - hromadný příspěvek za 

průvodcovskou službu dojednán s panem Sklenářem, předsedou Spolku pro ochranu přírodní 
rezervace a hradu Krašova. Výše příspěvku 30 - 35 Kč,-.  V případě, že by nebylo možné získat 
potvrzení s razítkem, může se popřípadě domluvit dohoda o provedení práce na uvedenou 
osobu. 

 Muzeum Radnice (http://www.muzeumradnice.cz/ ) - výše vstupného 20,-Kč 
 tvrz Svinná (http://www.hrady.cz/?OID=4019 ) - soukromý majitel - drobná pozornost 
 Muzeum Bohuslava Horáka Rokycany - vstupné 30,-Kč 

Kratochvílová 
 odměna za průvodcovskou službu po Radnicích pro pana René Kellera - 500,- Kč 

Polívková 
 odměna za lektorskou činnost pro Dr. Krafta - dohoda o provedení práce - odměna většinou 

vyplácena ve výši 1200,-Kč s DPH 
 odměna za vystoupení folklorního souboru Rokytka - nutno domluvit honorář 
 možnost stravování v Rokycanech - optimální bude v hotelu Bílý lev 

(http://bilylev.rokycany.cz/ ) - dojedná objednávku menu, výběr jídla a kalkulaci na cenu 
stravování 

 finanční krytí pohoštění v Městské knihovně v Rokycanech - započítáno v nákladech 
Hendrychová 

 oslovila nově jmenovanou ředitelku MK v Rokycanech kolegyni Janu Aubrechtovou, 
informovala ji o záměru uspořádat LŠ na Rokycansku a požádala o spolupráci při zajištění 
zdárného průběhu celé akce. Podpora byla přislíbena. 

Hájková 
 celková kalkulace nákladů na jednoho účastníka podle předběžně vyjádřených nákladů: 

 2x nocleh se snídaní   550,-Kč (nad 20 účastníků je přislíbena sleva) 
 2x oběd          do 130,-Kč 

2x večeře          do 130,-Kč 
Výše účastnického poplatku byla po propočítání všech nákladů stanovena na 1 200,-Kč pro 
člena SKIP a 1 500,-Kč pro nečlena 

 problém přestavuje skutečnost, že podle posledních pokynů a informací od hospodářky SKIP 
paní Kvasničkové nelze z grantu platit úhradu za stravné, tak jako se provádělo doposud.  

http://www.sd-biskoupky.cz/cz/uvod.php
http://www.farmadvorec.cz/
http://www.hradkrasov.cz/
http://www.muzeumradnice.cz/
http://www.hrady.cz/?OID=4019
http://bilylev.rokycany.cz/


Hendrychová 
 oficiální název zůstává Literární Šumava 2017 - toto označení představuje značku  a tradici, 

proto se po domluvě s kolegyněmi z jihočeského SKIP dohodnuto zachování dosavadního 
názvu - podnázev Literární putování po Rokycansku a Radnicku.  
 
Další plánované akce pro rok 2017 
 

Hendrychová 
 rozvaha zda neuzrál čas na zorganizování dvoudenního knihovnického výletu - možnost 

navštívit knihovnicky zajímavou destinaci ve vzdálenějším okolí - oblast Moravy jak jižní, tak 
severní, ale i oblast jižních Čech - na uvážení všem členům RV 

Kožíšek Ouřadová 
 v rámci Dne otevřeních dveří u příležitosti oslav 140. výročí založení KMP se uskutečnila pod 

názvem Knihovnice umí více výstava ručních prací, obrazů a fotografií tvořivých pracovnic 
KMP. Výstava se setkala s velkým zájmem ze strany našich uživatelů. Bylo by dobré 
podobnou akci uspořádat k prezentaci tvorby kolegyň z celého regionu. V knihovnách pracuje 
řada velmi šikovných a kreativních pracovnic a bylo by fajn jim dát prostor k prezentaci jejich 
tvorby. Například uspořádat v budoucnu obdobnou výstavu v prostorách SVK PK, např. 
u příležitosti Týdne knihoven, jako prázdninovou výstavu nebo ke konání regionální valné 
hromady? 

Hendrychová 
 od kolegyně Silvie Payen, nové členky SKIP, jsme dostali pozvání na uspořádání knihovnické 

exkurze do nově otevřené Románské knihovny SVK PK v Evropském domě na náměstí 
Republiky 12, kde se nachází i další oddělení cizojazyčných knihoven. Určitě využijeme této 
nabídky. 

 
Různé 

 
Hájková 

 za nákup účetního softwaru potřebného pro další účtovací období se investovalo 1 141,-Kč 
Kožíšek Ouřadová 

 KMP pořádá ve dnech 23. - 24. 11. 2016 2. ročník Festivalu regionálních nakladatelů. - zveme 
všechny zájemce k účasti. 23. 11. se uskuteční přednáška i naší kolegyně z RV Mgr. Myslíkové, 
která zde bude prezentovat svoji knihu Ze Západních Čech k protinožcům na Nový Zéland 

Nováková 
 v letošním roce byly všechny členské příspěvky uhrazeny již v září, což je výrazné zlepšení 

oproti předchozím letům 

 
 

Příští jednání RV se uskuteční 6. 12. 2016 v Poradní místnosti Knihovny města Plzně  

v 9:30 hod.  

 

 

Zapsala Nováková Hana              Plzeň 3. 11. 2016 

 


